
PREFEITURA MPREFEITURA MPREFEITURA MPREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTOUNICIPAL DE CAPELA DO ALTOUNICIPAL DE CAPELA DO ALTOUNICIPAL DE CAPELA DO ALTO    
ESTADO DE SÃO PAULO 

PRAÇA SÃO FRANCISCO Nº 26 - CENTRO - CEP 18.195-000 - CGC 46.634.077/0001-14 
FONE (15)  3267-8800 – FAX 3267-8815 

    

                    DECRETO Nº DECRETO Nº DECRETO Nº DECRETO Nº 2222....2323232377772020202011111111    

                         de 05 de Julho de 2011. 
 
 

“Dispõe sobre substituição de membro do 
Conselho Municipal de Defesa do Meio 
Ambiente”. 

 
 
     MARCELO SOARES DA SILVA, Prefeito do Município de 
Capela do Alto, no uso de suas atribuições legais,  
 
 
 

                    D E C R E T A:D E C R E T A:D E C R E T A:D E C R E T A:    
 

 

 

     Art. 1º - Fica nomeado membro Titular do Conselho Municipal 
de Defesa do Meio Ambiente, como representante do Depto. De Meio Ambiente, o Sr. Antonio 
Benedito Pires, em substituição a Natália Carolina Menck.  
 

     Art. 2º - Fica nomeado membro suplente do Conselho 
Municipal de Defesa do Meio Ambiente, como representante da Secretaria Municipal de Educação, a 
Sra. Cátia Ap. Moreira Pinto, em substituição a Mariana Lazaresko Screpante.  
 

     Art. 3º - Fica nomeado membro suplente do Conselho 
Municipal de Defesa do Meio Ambiente, como representante do Conselho de Desenvolvimento Rural o 
Sr. Luiz Carlos de Almeida, vago após o falecimento de Ruy da Cruz Monte.  
 

     Art. 4º - Fica nomeado membro titular do Conselho Municipal 
de Defesa do Meio Ambiente, como representante da Associação Capelense dos Direitos da Cidadania 
o Sr. Deivid Douglas Tamião, em substituição a Antonio Benedito Pires.  
 

     Art. 5º - Fica nomeado membro suplente do Conselho 
Municipal de Defesa do Meio Ambiente, como representante da Secretaria da Saúde o Sr. José 
Vicente Menck, em substituição a Lucrecia Maria Menck.  
 

     Art. 6º - Em razão das substituições ocorridas nos artigos 
anteriores, o Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente passa a partir da vigência do presente 
Decreto ter a seguinte composição:  
 
I – Representante da Câmara Municipal: 

     - Titular  : Manoel Neves  
     - Suplente  : Com. Prof. Idalino Lourenço Nepomuceno 
 
II – Representante do Departamento do Meio Ambiente: 

    - Titular  : Antonio Benedito Pires 
    - Suplente  : Maria Cristina Leonor 
 
III – Representante do Departamento de Agricultura e Abastecimento: 

    - Titular  : Guilherme Esteves Rossi 
    - Suplente  : Maria Joana Alves Pires 



PREFEITURA MPREFEITURA MPREFEITURA MPREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTOUNICIPAL DE CAPELA DO ALTOUNICIPAL DE CAPELA DO ALTOUNICIPAL DE CAPELA DO ALTO    
ESTADO DE SÃO PAULO 

PRAÇA SÃO FRANCISCO Nº 26 - CENTRO - CEP 18.195-000 - CGC 46.634.077/0001-14 
FONE (15)  3267-8800 – FAX 3267-8815 

 

(Decreto nº 2237/2011 – Fls 02) 
 
IV – Representantes da Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Cultura e Turismo: 

- Titular  : Marisa Simone Confortini 
- Suplente  : Cátia Ap. Moreira Pinto 

 
V – Representante da Secretaria Municipal de Saúde: 

- Titular  : Luciana Aparecida Fernandes da Silva 
- Suplente  : José Vicente Menck 

 
VI – Representante do Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural:  

- Titular  : José Francisco Rodrigues 
- Suplente  : Luiz Carlos de Almeida 

 

VII – Representante da Associação dos Pequenos Produtores Rurais da Microbacia Hidrográfica 

Ribeirão do Jutuba:  

- Titular  : Antonio Roberto Vieira de Campos 
- Suplente  : Andréia Adriane Plens da Cruz Monte 

 

VIII – Representante da Associação Capelense dos Direitos da Criança:  

- Titular  : Deivid Douglas Tamião 
- Suplente  : Leandro Cezar Pires 

 
IX – Representante da Associação Amigos de Bairro:  

- Titular  : José Pereira dos Santos 
- Suplente  : Antonio Correa 

 
XI – Representante da Associação Comercial de Capela do Alto:  

- Titular  : Daniela Aparecida de Paula Almeida 
- Suplente  : Arnaldo Zullo 

 
     Art. 7º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
 
     Prefeitura Municipal de Capela do Alto, em 05 de Julho de 
2011. 
 
 
 
                      MARCELO SOARES DA SILVA 

                               PREFEITO MUNICIPAL   

  
 

 
 

     Registrado nesta Secretaria e publicado por afixação nesta 
Prefeitura Municipal, data supra. 
 
 
 
 

                   VALDIR APARECIDO DE MORAIS 
                          SECRET. ADMINISTRATIVO 

 


